

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാലാം സമ്മേളനം

2015 ജൂലൈ 13, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്ത് അനുഭവപ്പെടുന്ന മത്സ്യക്ഷാമത്തെക്കുറിച്ച് പഠനം നടത്തി പരിഹാരമാർഗ്ഗം നിർദ്ദേശിക്കുവാൻ കമ്മീഷനെ നിയമിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ടി. എൻ. പ്രതാപൻ മത്സ്യബന്ധനവും തുറമുഖവും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്തെ കോർപ്പറേഷൻ-മുനിസിപ്പൽ ശുചീകരണ തൊഴിലാളികൾക്ക് മെച്ചപ്പെട്ട വേതനവും ആരോഗ്യകരമായ തൊഴിൽ സാഹചര്യവും ലഭ്യമാക്കുന്നതിന് നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ജെയിംസ് മാത്യു നഗരകാര്യവും ന്യൂനപക്ഷക്ഷേമവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

പ്രിവിലേജസ്, എമിക്സ് എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. കെ. മുരളീധരൻ സമിതിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ചട്ടങ്ങളുടെ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന :

2014 ജൂലൈ 10-ാം തീയതിയിലെ ജി.ഒ. (പി) നമ്പർ 77/2014/എൽ.ബി.ആർ. (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 432/2014) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ച 2014-ലെ ദി കേരള മോട്ടോർ ട്രാൻസ്പോർട്ട് വർക്കേഴ്സ് വെൽഫെയർ ഫണ്ട് ബോർഡ് എംപ്ലോയീസ് പെൻഷൻ ആന്റ് ഗ്രാറ്റുവിറ്റി റൂൾസിന് ശ്രീ. കെ.എൻ.എ. ഖാദർ, ശ്രീ. എം.ഉമ്മർ എന്നിവർ നൽകിയ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന.

6. ധനകാര്യം:

2015-2016 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XX - ശുദ്ധജലവിതരണവും ശുചീകരണവും

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXVIII - ജലസേചനം

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXII - നഗരവികസനം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2015 ജൂലൈ, 12

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fourteenth Session

Monday, July 13, 2015

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

(1) Shri. T.N. Prathapan to call the attention of the Minister for Fisheries, Ports and Excise to the necessity to appoint a commission to study and suggest remedial measures to the scarcity of fish experienced in the State.

(2) Shri. James Mathew to call the attention of the Minister for Urban Affairs and Welfare of Minorities to the necessity to take steps to ensure better wages and healthy working conditions to the sanitation workers in the Corporations and Municipalities of the State.

III. Papers to be Laid :

As per separate List under rule 47(2)

IV. Presentation of Report :

Shri. K. Muraleedharan, Chairman, Committee of Privileges and Ethics to present the Third Report of the Committee.

V. Consideration of Amendments to rules:

Consideration of Amendments to the Kerala Motor Transport Workers' Welfare Fund Board Employees Pension and Gratuity Rules, 2014 published as G.O.(P) No. 77/2014/LBR dated 10.07.2014 (S.R.O. No. 432/2014) given notice of by Shri. K.N.A. Khader and Shri. M. Ummer.

VI. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2015-2016.

Demand No. XX - Water Supply and Sanitation

Demand No. XXXVIII - Irrigation

Demand No. XXII - Urban Development

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 12, 2015

P.D. Sarangadharan,
Secretary.